
UCHWAŁA  Nr XXXV/174/2009 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 22 grudnia 2009r. 
 

w sprawie zaopiniowania wniosku Starosty Ostródzkiego o dofinansowanie 
kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Ostródzie 
 
 
 Na podstawie art.30 ust. 2 ustawy z dnia 19 grudnia 2008r. o zmianie ustawy 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz o zmianie niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2009r. Nr 6, poz. 33) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Pozytywnie opiniuje się wniosek Starosty Ostródzkiego o dofinansowanie kosztów 
utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie Pracy w 
Ostródzie,  ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji ministra 
właściwego do spraw pracy. 

2. Wkład własny w kosztach utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej w 
wysokości 20% został zabezpieczony w projekcie budżetu powiatu na 2010 rok. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

Od dnia 01 stycznia 2010 r.  w ramach Powiatowego Urzędu Pracy w 
Ostródzie oraz jego Filii w Morągu wyodrębnione zostaną Centra Aktywizacji 
Zawodowej. Będą to wyspecjalizowane komórki organizacyjne ukierunkowane na 
świadczenie usług rynku pracy, a w szczególności pośrednictwo pracy, doradztwo 
zawodowe, organizację szkoleń, a także współpracę z pracodawcami i osobami 
bezrobotnymi. Powyższe zmiany wynikają z art. 9b ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r., Nr 
69, poz. 415 z późn. zm.).  

Tworzenie CAZ finansowane jest przez starostę ze środków własnych 
samorządu, jednakże w przepisach przejściowych wprowadzono zapis umożliwiający 
okresowe dofinansowanie z rezerwy dysponenta Funduszu Pracy przedsięwzięć, 
które zostaną podjęte w latach 2009-2010. Przedsięwzięcia te są dofinansowane na 
wniosek starosty zaopiniowany przez radę powiatu do wysokości 80% kosztów ich 
utworzenia, nie więcej niż 80-krotność przeciętnego wynagrodzenia obowiązującego 
w kwartale bezpośrednio poprzedzającym przyznanie środków.  

Łączny koszt przedsięwzięcia utworzenia CAZ w PUP Ostróda wynosi 
75.000,00 zł, w tym kwota dofinansowania z rezerwy Funduszu Pracy wynosi 
60.000,00 zł, a wkładu własnego – 15.000,00 zł.  

Poprzez utworzenie Centrów Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Ostródzie oraz Filii w Morągu zwiększy się dostępność usług świadczonych 
przez urzędy zarówno dla bezrobotnych jak i pracodawców. Powyższe działanie ma 
na celu usprawnienie obsługi osób bezrobotnych w taki sposób, aby uczestniczyły 
przede wszystkim w procesie Indywidualnego Planu Działania. W związku z tym 
niezbędne jest połączenie stanowisk doradcy zawodowego, pośrednika pracy, lidera 
klubu pracy, specjalisty ds. rozwoju zawodowego oraz stanowisk ds. instrumentów 
rynku pracy w jedną komórkę organizacyjną – CAZ, aby zaktywizować jak 
największą ilość osób bezrobotnych.  
 


